Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 1 de 2

Prefeitura Municipal de Teixeiras
Estado de Minas Gerais

CONTROLADORIA INTERNA

OFÍCIO Nº 004/2025/CONTROLADORIA

Teixeiras, 09 de maio de 2025.

À Sra. Monica Santos Bailon

Coordenadora do Centro de Convivência e Cultura

Assunto: Solicitação de informações e relatórios. Processo Licitatório 06/2025 –

Credenciamento 01/2025.

Prezada Senhora,

A Controladoria Interna do Município de Teixeiras, no uso de suas atribuições

legais e em consonância com os princípios da legalidade, publicidade e eficiência administrativa,

vem, respeitosamente, por meio deste, solicitar, no prazo de até 10 (dez) dias, o envio das

seguintes informações e documentos referentes ao Processo Licitatório nº 06/2025 –

Credenciamento nº 01/2025, que trata da contratação de serviços para o desenvolvimento de

oficinas culturais, artísticas e educativas, conforme previsto no edital correspondente:

1. Relatório detalhado sobre a execução dos serviços prestados pelas empresas

credenciadas;

2. Descrição das atividades desenvolvidas, conforme proposta apresentada pelas

empresas contratadas;

3. Relatórios de frequência dos participantes por oficina, acompanhados dos

registros que comprovem essa frequência (como listas de presença assinadas ou outro controle

utilizado);

4. Informações quanto ao acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução

contratual;

5. Indicação de eventuais ocorrências, irregularidades ou descumprimentos

contratuais constatados;

6. Quaisquer outras informações que a unidade entenda pertinentes à verificação

da regularidade da execução contratual.

Tal solicitação tem por finalidade subsidiar as ações de controle e auditoria no

âmbito da Administração Pública Municipal, garantindo a regular aplicação dos recursos

públicos e a adequada prestação dos serviços contratados.

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 2 de 2

Prefeitura Municipal de Teixeiras
Estado de Minas Gerais

CONTROLADORIA INTERNA

Certa de sua compreensão e colaboração, coloco-me à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Cordialmente,

JULIZETE APARECIDA DA SILVA

Controladora Interna – Matr. 3331

Portaria 1.927/2024